
 

 
 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Numero 
230 
AREA 
AMMINISTRATIVA   
93  
Data 
13-12-2025 

 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
DEFINITIVA DELLA SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE 
MOBILITA' VOLONTARIA  AI SENSI DELLART. 30 DEL D. 
LGS. N. 165/2001  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AD ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) 
DA ASSEGNARE ALL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
IL SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 AI SENSI DEL DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 29.09.2025 
 

PREMESSO CHE: 
 con Determina del Responsabile del Settore Economico - Finanziario n. 213 del 19.11.2025 è 

stato concesso il nulla osta definitivo al trasferimento mediante mobilità volontaria a 
dipendente matricola 14 in servizio presso l’area economico finanziaria con la qualifica di 
Funzionario (ex Cat. D) a far data dall’01/01/2026. 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 09/10/2025 è stata approvata la MODIFICA DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025/2027. 
AGGIORNAMENTO DELLA SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 
UMANO - PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE 2025-2027.   

 con nota registrata al protocollo dell’Ente al n. 4242 del 15/10/2025 l’Istituto Regionale per il 
Supporto alle Politiche della Lombardia avente ad oggetto “Art. 34 bis, comma 2, D.Lgs. 
165/2001. - Comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica delle informazioni pervenute 
dall’amministrazione: Comune di Cremosano (Cremosano) con Prot. 0004163 in data 10/10/2025”. – è 
stato comunicato al Comune di Cremosano l’assenza negli elenchi regionali di personale in 
disponibilità da assegnare; 

 la Determina del Responsabile del Settore amministrativo n. 194 del 27.10.2025 di approvazione 
dell’ “avviso di selezione pubblica mediante mobilità volontaria – ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 
– per la copertura di n. 1 posto di funzionario ad elevata qualificazione (ex cat. D) da assegnare all’area 
economico-finanziaria”; 

 il suddetto bando è stato pubblicato sul portale InPA per 30 giorni consecutivi, oltre che all’albo 
pretorio dell’Ente ed è stato inviato per la pubblicazione a tutti i Comuni della provincia di 
Cremona – termine di scadenza: 

 che in data 28 novembre 2025 ore 23:59 è scaduto il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione alla suddetta procedura ed entro tale termine sono pervenute n. 2 domande;  

 la Determinazione del Responsabile del Settore amministrativo n. 220 del 01.12.2025 con cui 
sono stati ammessi i candidati e disposta la loro convocazione in data 11 Dicembre 2025; 

 la Deliberazione G.C. n. 74 del 01.12.2025 con la quale è stata nominata la Commissione per la 
SELEZIONE PUBBLICA BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE ALL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA (EX CATEGORIA D). 

 che la Determinazione n. 220 del 01.12.2025, è stata pubblicata sul portale InPa e in 
Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione “Bandi di Concorso, avente ad oggetto 
“AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA’ VOLONTARIA – AI 
SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 – PER LA COPERTURA DI N. 1 



 

 
 

POSTO DI FUNZIONARIO AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE 
ALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIO (EX CAT. D)”, con cui sono stati ammessi alla 
valutazione i seguenti candidati (indicati con il identificati tramite il numero di codice 
identificativo rilasciato dal portale per il reclutamento https: // www.inpa. gov.it/, con riserva 
di verifica della sussistenza degli ulteriori requisiti di legge: 
 

Codice Identificativo  

PH7XHCA46A AMMESSO 
3842C975VU AMMESSO 

 
 che i suddetti candidati, risultanti in possesso dei requisiti richiesti ai fini dell’ammissione alla 

procedura selettiva, sono stati convocati per il colloquio per il giorno 11 dicembre 2025 ore 
14:00 come da avviso pubblicato in data 03.12.2025 all’Albo on-line dell’Ente, sul portale InPa 
e in Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione “Bandi di Concorso”; 
 

DATO ATTO che secondo quanto statuito nell’avviso pubblico saranno collocati utilmente in 
graduatoria, e pertanto ritenuti idonei alla mobilità secondo l’ordine della graduatoria stessa, i candidati 
che abbiano ottenuto al colloquio un punteggio non inferiore a 21/30; 

CONSTATATO che il Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice della selezione relativa alla 
procedura di mobilità esterna ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, dott.ssa Sabrina Paulli, per la copertura del posto 
di cui innanzi, nominata con Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 01.12.2025, con nota protocollo n. 
5200/2025 ha trasmesso il verbale concernente l’elenco dei candidati ammessi presenti al colloquio e con nota 
protocollo n. 5225/2025 ha trasmesso il verbale che la Commissione esaminatrice ha redatto ad ultimazione delle 
operazioni di selezione contenente la graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO di tali verbali, depositati agli atti dell’Ufficio Personale del Comune di Cremosano e ritenuta 
regolare la procedura espletata che risulta svolta nel rispetto del vigente regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi del Comune; 

VISTO in particolare il verbale, di cui alla nota prot. n. 5225/2025, relativo alla seduta tenutasi nella data dell’11 
dicembre 2025, nella quale la Commissione, dopo aver preso atto della presenza al colloquio di una sola 
candidata – identificata con ID 3842C975VU – Marica Agnese Bosoni -, ha provveduto, a sottoporre la stessa alla 
prova orale con formulazione di tre quesiti e a stilare una graduatoria provvisoria sulla base dei seguenti punteggi 
assegnati: 

 
CANDIDATO PUNTI 

CURRICULUM 
PUNTI 
COLLOQUIO 

TOTALE 

ID 3842C975VU –  
Marica Agnese Bosoni - 

6 24 30 

 

RILEVATO CHE la graduatoria finale di merito risulta pertanto essere la seguente: 
 

Ordine della 
graduatoria 

Codice 
Identificativo  
sul portale InPA 

Cognome Nome Punteggio totale 

1 ID 3842C975VU –  
Marica Agnese 
Bosoni - 

Bosoni Marica Agnese 30/40 

 
EVIDENZIATO CHE l’assunzione in servizio della partecipante utilmente collocata nella graduatoria 
definitiva sarà, in ogni caso, disposta con successivo atto, previa verifica della documentazione comprovante il 



 

 
 

possesso dei requisiti e di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione ed in particolare 
dell’acquisizione del nulla osta definitivo da parte dell’Amministrazione di provenienza entro i termini che 
saranno concordati tra le Amministrazioni; 

VISTE: 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 21.12.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Cremosano 2025 – 2027; 
 la Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 01.12.2025 con la quale è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2026-2028”; 
 la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 29.03.2025 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027;  
 la Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 09.10.2025 avente ad oggetto l’aggiornamento di 

attività e organizzazione 2025-2027 denominata “Piano Triennale dei Fabbisogno di personale”;  
 

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE i verbali, depositati agli atti dell’Ufficio Personale del Comune di Cremosano, della 
Commissione valutatrice della selezione pubblica di mobilità esterna ex art. 30 del D. Lgs.165/2001 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO AD ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIO (EX 
CAT. D)”, dai quali risulta la graduatoria provvisoria della mobilità di cui trattasi formulata dalla 
Commissione come in premessa riportata; 

2. DI APPROVARE quindi la graduatoria finale di merito nelle sotto riportate risultanze, come formulata 
dal sottoscritto: 

Ordine della 
graduatoria 

Codice 
Identificativo 

sul portale InPA 

Cognome Nome Punteggio totale 

1 ID 3842C975VU – 
Marica Agnese 

Bosoni - 

Bosoni Marica Agnese 30/40 

 
3. DI NOMINARE vincitrice della selezione relativa alla mobilità esterna ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, 

la Sig.ra Marica Agnese Bosoni, come identificata agli atti dell’Ufficio Personale del Comune di 
Cremosano; 

4. DI DARE ATTO CHE, l’assunzione in servizio della Sig.ra Marica Agnese Bosoni, in ogni caso, sarà 
disposta con successivo atto, previa verifica della documentazione comprovante il possesso dei requisiti 
e di quanto dichiarato dalla candidata nella domanda di partecipazione alla selezione di che trattasi ed in 
particolare dell’acquisizione del nulla osta definitivo da parte dell’Amministrazione di provenienza, entro 
i termini che saranno concordati dalle rispettive Amministrazioni. 

5. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 è la dott.ssa 
Sabrina Paulli, Funzionario amministrativo del Comune di Cremosano; 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito del Comune di Cremosano nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sottosezione Bandi di concorso e all’albo on line; 

 
************ 

 
Cremosano,  13-12-2025 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to DR.SSA  MONICA MARZANO 
          

  



 

 
 

 

 
 
 
Copia della presente Determinazione viene trasmessa al Sindaco in data __________________ 
 

     Visto: 

IL SINDACO 

F.to (Marco Fornaroli) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE 

 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n.69) a partire dal giorno                                       per 15 giorni consecutivi. 
 

         IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

               F.to= (DR.SSA PAULLI SABRINA) 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                             (DR.SSA  MONICA MARZANO) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

  


